
 

 
 

 
 
 

Rio de Janeiro, 25 de janeiro de 2010. 

 

 

CURSOS DA EAD/ENSP/FIOCRUZ INSERIDOS NO PROGRAMA 
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB/SEED/MEC) 

 
 

Curso de Especialização em Gestão em Saúde 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA AS VAGAS DE ALUNOS 

 

 

RETIF ICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS SELECIONADOS 
 

A Educação a Distância da Escola Nacional de Saúde Pública Sergio Arouca da Fundação Oswaldo 

Cruz (EAD-ENSP/Fiocruz), instituição integrante do Sistema Universidade Aberta do Brasil, instituído 

pela Secretaria de Educação a Distância do Ministério da Educação (UAB/SEED/MEC), torna pública, 

por meio deste instrumento de divulgação, a retificação da publicação 01/2010 - Relação de Candidatos 

Selecionados para as Vagas de Alunos - Curso Gestão em Saúde., divulgada no portal 

www.ead.fiocruz.br no dia 01/01/2010, referente ao processo de seleção para as vagas de alunos do 

Curso de Aperfeiçoamento de Gestão em Saúde, ofertado na modalidade de educação à distância. 

A Comissão de Seleção do no uso de suas atribuições e verificando as necessidades, RESOLVE: 

 

PROMOVER AS SEGUINTES RETIFICAÇÕES NA RELAÇÃO FINAL DE SELECIONADOS: 
 

 

Incluir, por deferimento aos requerimentos, na relação final de selecionados, as candidatas: 

 

Nome do Candidato Pólo 

MIRLENE DANTAS CALDAS MANACAPURU 

THAISE DIELLE TEIXEIRA LEDO OLHO D’ÁGUA DAS FLORES 

 
 

Os candidatos selecionados devem manter atualizados os dados cadastrais. 

 

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo endereço eletrônico secuab@ead.fiocruz.br ou pelo 

telefone (21) 2598-2996 - Secretaria do Programa de Educação a Distância. 

 

 
Coordenação Geral do Curso 

 


